

There are no translations available.



### **Seminarium w ramach projektu "Partnerstwo na wszystkich etapach cyklu życia zrównoważonej inwestycji budowlanej"**

20-go października 2011r. w Warszawie, odbędzie się kolejne, V spotkanie w ramach projektu „Partnerstwo na wszystkich etapach cyklu życia zrównoważonej inwestycji budowlanej”, zainicjowanego przez firmę RD bud. Tematem spotkania będzie finansowanie zrównoważonych inwestycji budowlanych.

Ostatnie, choć bardzo ważne, spotkanie robocze jest poświęcone dyskusji na temat finansowania zrównoważonych środowiskowo inwestycji. Głównym tematem spotkania będą opcje pozyskiwania źródeł na nowe przedsięwzięcia, jak też na modernizację już istniejących budynków (bądź też innych obiektów), by minimalizowały negatywny wpływ na otoczenie.

Zaproszeni eksperci podzielą się wiedzą z zakresu aspektów podatkowych. Zastanowimy się wspólnie jak nakłady na wysokiej klasy technologie, np. energooszczędne, przekładają się na koszty utrzymania budynku oraz samych zaawansowanych środowiskowo urządzeń. Poszukamy odpowiedzi na pytania na ile budynki o zrównoważonym charakterze są atrakcyjne dla potencjalnych kupców instytucjonalnych (fundusze inwestycyjne), prywatnych (mieszkania), a na ile dla najemców. Jak można scharakteryzować wymienione grupy obecnie, a jaki może być ich skład w przyszłości. Wreszcie - posługując się konkretnymi cyframi, wiedzą i doświadczeniem - spróbujemy dać odpowiedź na ile zrównoważone projekty są opłacalne i czy można na nich zarobić. Jak ta odpowiedź kształtuje się w Polsce, jak na innych rozwiniętych rynkach.

Spotkanie dotyczące finansowych aspektów zrównoważonych inwestycji budowlanych kończy tegoroczny cykl seminariów w ramach projektu "Partnerstwo na wszystkich etapach cyklu życia zrównoważonej inwestycji budowlanej". Poprzednie seminaria dotyczyły następujących

## **Jak finansować zrównoważone środowiskowo inwestycje i czy to się opłaca?**

Written by Katarzyna Chwalbińska-Kusek, Aneta Kłodaś  
Thursday, 13 October 2011 19:18

---

tematów:

1. Potrzeba edukacji społecznej – podnoszenie świadomości społecznej w kwestii zrównoważonego rozwoju.
2. Wymóg objęcia planami miejscowymi wszystkich obszarów zurbanizowanych.
3. Potrzeba zintegrowanego projektowania. Świadomość nowoczesnych rozwiązań w branży oraz wprowadzenie obowiązku wdrożenia nowoczesnych rozwiązań.
4. Potrzeba skoordynowania i ujednoczenia obecnych regulacji prawnych.